10/03/2022 11:50 SEI/IFCE - 3507293 - Retificacéo

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Av. Des. Armando de Sales Louzada - Bairro Monsenhor José Edson Magalhdes - CEP 62580-000 - Acarau - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICACAO

Processo: 23264.000457/2022-32
Interessado: Coordenadoria de Assuntos Estudantis - Campus Acarau

2* RETIFICACAO DO EDITAL N° 4/2022 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE DO
PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSAO DE AUXILIOS ESTUDANTIS AOS
ESTUDANTES

1. ONDE SE LE:
6. DA INSCRICAO

6.1 Os/as estudantes deverdao se inscrever no periodo de 25 de fevereiro de 2022 (a partir das 19
horas) a 10 de margo de 2022 (até as 23h59min), observando o seguinte:

1.1 LEIA-SE:

6.1 Os/as estudantes deverdao se inscrever no periodo de 25 de fevereiro de 2022 (a partir das 19
horas) a 15 de marco de 2022 (até as 23h59min), observando o seguinte:

2. ONDE SE LE:
8. DO RESULTADO

8.1 O resultado parcial desse processo seletivo estara disponivel individualmente no SISAE, através
do status da inscri¢do, no dia 21 de margo de 2022;

8.2. O resultado final, ap6s analise dos recursos ao resultado preliminar, serd divulgado no dia 23 de
marco de 2022, disponivel individualmente no SISAE, através do status da inscri¢ao e listagem por
ordem alfabética, a ser divulgada no site do campus;

2.1 LEIA-SE:
8. DO RESULTADO

8.1 O resultado parcial desse processo seletivo estard disponivel individualmente no SISAE, através
do status da inscri¢do, no dia 28 de margo de 2022;

8.2. O resultado final, ap6s analise dos recursos ao resultado preliminar, serd divulgado no dia 31 de
marco de 2022, disponivel individualmente no SISAE, através do status da inscri¢ao e listagem por
ordem alfabética, a ser divulgada no site do campus;

3. ONDE SE LE:
9. DA INTERPOSICAO DE RECURSOS

9.3.0 recurso contra o resultado parcial da selecdo sera interposto pelo/a discente exclusivamente em
requerimento no SISAE, a partir de 00h:01min do dia 22 de margo de 2022 até 23h:59min do mesmo
dia;

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4087554&infra_sistema=... 1/3



10/03/2022 11:50

3.1 LEIA-SE:

SEI/IFCE - 3507293 - Retificacéo

9. DA INTERPOSICAO DE RECURSOS

9.3.0 recurso contra o resultado parcial da sele¢do serd interposto pelo/a discente exclusivamente em
requerimento no SISAE, a partir de 00h:01min do dia 29 de marco de 2022 até 23h:59min do mesmo

dia;

4. ONDE SE LE:
10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE
Publicacdo do Edital
Recursos contra os termos do Edital

Resultado dos recursos contra os
termos do Edital

Inscrigoes

Analise de documentos e entrevista
(se necessario)

Divulgacdo do resultado parcial

Interposi¢do de recursos contra o
resultado parcial

Divulgacao do resultado final apds
analise dos recursos

Prazo limite para cadastro dos dados
bancarios

4.1 LEIA-SE:
10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE
Publicagdo do Edital
Recursos contra os termos do Edital

Resultado dos recursos contra os
termos do Edital

Inscrigoes

Analise de documentos e entrevista
(se necessario)

Divulgacédo do resultado parcial

Interposi¢do de recursos contra o
resultado parcial

Divulgagao do resultado final apds
analise dos recursos

Prazo limite para cadastro dos dados
bancarios

PERIODO
23/02/2022
24/02/2022

25/02/2022

25/02/2022 a
10/03/2022

11/03/2022 a
18/03/2022

21/03/2022
22/03/2022

23/03/2022

30/03/2022

PERIODO
23/02/2022
24/02/2022

25/02/2022

25/02/2022 a
15/03/2022

16/03/2022 a
25/03/2022

28/03/2022
29/03/2022

31/03/2022

07/04/2022

MEIO

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br e
www.ifce.edu.br/acarau

Via e-mail: cae.acarau@jifce.edu.br

Via internet em www.ifce.edu.br/acarau, a partir das
13:00 horas

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br, a partir das
19:00 horas

Servigo Social

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Via internet
em www.sisae.ifce.edu.br e www.ifce.edu.br/horizonte

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

MEIO

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br e
www.ifce.edu.br/acarau

Via e-mail: cae.acarau@jifce.edu.br

Via internet em www.ifce.edu.br/acarau, a partir das
13:00 horas

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br, a partir das
19:00 horas

Servigo Social

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Via internet
em www.sisae.ifce.edu.br e www.ifce.edu.br/horizonte

Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4087554&infra_sistema=...

2/3


http://www.sisae.ifce.edu.br/
mailto:cae.acarau@ifce.edu.br
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.ifce.edu.br/horizonte
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
mailto:cae.acarau@ifce.edu.br
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.ifce.edu.br/horizonte
http://www.sisae.ifce.edu.br/

10/03/2022 11:50 SEI/IFCE - 3507293 - Retificacéo

Acarau, 10 de marco de 2022

eil Documento assinado eletronicamente por Joao Vicente Mendes Santana, Diretor-Geral do
JCH. Llll! Campus Acarau, em 10/03/2022, as 11:28, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de

assinatura

eletrénica 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

. https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 3507293 e o
codigo CRC 3B0357C1.

23264.000457/2022-32 3507293v3

Criado por 1749624, versao 3 por 1749624 em 10/03/2022 11:15:27.

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4087554&infra_sistema=...

3/3


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

