

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Des. Armando de Sales Louzada - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23264.000457/2022-32

Interessado: Coordenadoria de Assuntos Estudantis - Campus Acaraú

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 4/2022 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS AOS **ESTUDANTES**

1. ONDE SE LÊ:

6. DA INSCRIÇÃO

6.1 Os/as estudantes deverão se inscrever no período de 25 de fevereiro de 2022 (a partir das 19 horas) a 10 de março de 2022 (até as 23h59min), observando o seguinte:

1.1 LEIA-SE:

6.1 Os/as estudantes deverão se inscrever no período de 25 de fevereiro de 2022 (a partir das 19 horas) a 15 de março de 2022 (até as 23h59min), observando o seguinte:

2. ONDE SE LÊ:

8. DO RESULTADO

- 8.1 O resultado parcial desse processo seletivo estará disponível individualmente no SISAE, através do status da inscrição, no dia 21 de março de 2022;
- 8.2. O resultado final, após análise dos recursos ao resultado preliminar, será divulgado no dia 23 de março de 2022, disponível individualmente no SISAE, através do status da inscrição e listagem por ordem alfabética, a ser divulgada no site do campus;

2.1 LEIA-SE:

8. DO RESULTADO

- 8.1 O resultado parcial desse processo seletivo estará disponível individualmente no SISAE, através do status da inscrição, no dia 28 de março de 2022;
- 8.2. O resultado final, após análise dos recursos ao resultado preliminar, será divulgado no dia 31 de marco de 2022, disponível individualmente no SISAE, através do status da inscrição e listagem por ordem alfabética, a ser divulgada no site do campus;

3. ONDE SE LÊ:

9. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

9.3.O recurso contra o resultado parcial da seleção será interposto pelo/a discente exclusivamente em requerimento no SISAE, a partir de 00h:01min do dia 22 de março de 2022 até 23h:59min do mesmo dia;

3.1 LEIA-SE:

9. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

9.3.O recurso contra o resultado parcial da seleção será interposto pelo/a discente exclusivamente em requerimento no SISAE, a partir de 00h:01min do dia 29 de março de 2022 até 23h:59min do mesmo dia;

4. ONDE SE LÊ:

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE	PERÍODO	MEIO
Publicação do Edital	23/02/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u> e www.ifce.edu.br/acarau
Recursos contra os termos do Edital	24/02/2022	Via e-mail: cae.acarau@ifce.edu.br
Resultado dos recursos contra os termos do Edital	25/02/2022	Via internet em <u>www.ifce.edu.br/acarau</u> , a partir das 13:00 horas
Inscrições	25/02/2022 à 10/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u> , a partir das 19:00 horas
Análise de documentos e entrevista (se necessário)	11/03/2022 a 18/03/2022	Serviço Social
Divulgação do resultado parcial	21/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u>
Interposição de recursos contra o resultado parcial	22/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u>
Divulgação do resultado final após análise dos recursos	23/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u> e <u>www.ifce.edu.br/horizonte</u>
Prazo limite para cadastro dos dados bancários	30/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u>

4.1 LEIA-SE:

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE	PERÍODO	MEIO
Publicação do Edital	23/02/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u> e www.ifce.edu.br/acarau
Recursos contra os termos do Edital	24/02/2022	Via e-mail: <u>cae.acarau@ifce.edu.br</u>
Resultado dos recursos contra os termos do Edital	25/02/2022	Via internet em www.ifce.edu.br/acarau , a partir das 13:00 horas
Inscrições	25/02/2022 à 15/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u> , a partir das 19:00 horas
Análise de documentos e entrevista (se necessário)	16/03/2022 a 25/03/2022	Serviço Social
Divulgação do resultado parcial	28/03/2022	Via internet em www.sisae.ifce.edu.br
Interposição de recursos contra o resultado parcial	29/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u>
Divulgação do resultado final após análise dos recursos	31/03/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u> e <u>www.ifce.edu.br/horizonte</u>
Prazo limite para cadastro dos dados bancários	07/04/2022	Via internet em <u>www.sisae.ifce.edu.br</u>

Acaraú, 10 de março de 2022



Documento assinado eletronicamente por Joao Vicente Mendes Santana, Diretor-Geral do Campus Acaraú, em 10/03/2022, às 11:28, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador 3507293 e o código CRC 3B0357C1.

23264.000457/2022-32 3507293v3

Criado por 1749624, versão 3 por 1749624 em 10/03/2022 11:15:27.